
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПШЕНИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

12.09.2023                                                    с. Пшеничное                                       №30 

  

О внесении изменений в  

Положение по организации питания обучающихся 

МБОУ «Пшеничненская СОШ» 

На основании Постановления администрации Нижнегорского района от 07.09.2023  

г № 258 «О внесении изменений в постановление Администрации Нижнегорского района 

Республики Крым от 10 января 2022 года № 07 «Об утверждении стоимости питания для 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

Нижнегорский район Республики Крым»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в Положение об организации питания обучающихся МБОУ 

«Пшеничненская СОШ», утвержденное приказом от 03.08.2023 г №100 

2.Подпункт 4.3 пункта 4 изложить в новой редакции 

 

«4.3.  Горячее бесплатное  питание  предоставляется обучающимся очной 

формы обучения без учета гражданства и регистрации, относящимся к следующим 

категориям:   

 завтрак: 

-  учащимся 1-4 классов;  

-  учащимся льготной категории: 

- детям с ограниченными возможностями здоровья; 

- детям из малоимущих семей; 

- детям из многодетных семей; 

- детям – сиротам; 

- детям, оставшимся без попечения родителей; 

- детям (пасынкам, падчерицам), которые находятся на иждивении граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Нижнегорского района Республики Крым на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022года №647 

«Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан 

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации в действующих  воинских частях  Министерства обороны 

Российской Федерации , расположенных на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, военнослужащих 

ЧВК, военнослужащих (сотрудников)подразделений и воинских частей национальной 

гвардии Российской Федерации и приравненных к ним лиц), участвующих в специальной 

военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной 

травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы) ,погибших 

при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной военной операции»(далее 

- участники СВО)» 

обед: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: pshenichnenskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПШЕНИЧНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 05.12.2023, 13:38
Действителен до: до 27.02.2025, 13:38

Ключ подписи: 66B416402BEA08931F1F6CE90098E0



- детям с ограниченными возможностями здоровья; 

- детям из малоимущих семей; 

- детям из многодетных семей; 

- детям – сиротам; 

- детям, оставшимся без попечения родителей; 

- детям - инвалидам; 

- детям, находящимся в социально опасном положении; 

- детям (пасынкам, падчерицам), которые находятся на иждивении граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Нижнегорского района Республики Крым на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022года №647 

«Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан 

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации в действующих  воинских частях  Министерства обороны 

Российской Федерации , расположенных на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, военнослужащих 

ЧВК, военнослужащих (сотрудников)подразделений и воинских частей национальной 

гвардии Российской Федерации и приравненных к ним лиц), участвующих в специальной 

военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной 

травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы) ,погибших 

при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной военной операции»(далее 

- участники СВО)» 

         Обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) в соответствии 

с приложением 7 (таблица 2)  СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  в пределах выделенных средств 

образовательным организациям льготные категории; 

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети из малоимущих семей; 

- дети из многодетных семей; 

- дети – сироты; 

- дети, оставшиеся без попечения родителей; 

- дети (пасынки, падчерицы), которые находятся на иждивении граждан Российской 

Федерации, призванных на территории Нижнегорского района Республики Крым на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022года №647 

«Об объявлении  частичной мобилизации в Российской Федерации», граждан 

заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны 

Российской Федерации в действующих  воинских частях  Министерства обороны 

Российской Федерации , расположенных на территории Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, военнослужащих 

ЧВК, военнослужащих (сотрудников)подразделений и воинских частей национальной 

гвардии Российской Федерации и приравненных к ним лиц), участвующих в специальной 

военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения (военной 

травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы) ,погибших 

при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной военной операции» 

(далее - участники СВО)» 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                               Т.Л.Котовец 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


